1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS EM GERAL, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018 – FEAES,

são:

1) EMPRESA: SIGPLAST COMERCIAL LTDA.

 ITEM 01: CÓDIGO 216296 / FIBRA LIMPEZA BRANCA MACIA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 0,989

Valor total: R$ 296,70

Marca: BRITISCH

 ITEM 02: CÓDIGO 216297 / FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL VERDE; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 1,0310

Valor total: R$ 309,30

Marca: BRITISCH

 ITEM 03: CÓDIGO 216127 / FRASCO OPACO EM PET (COM BORRIFADOR

CAPACIDADE 500ML); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 3,37

Valor total: R$ 5.055,00

Marca: NOBRE

 ITEM 04: CÓDIGO 215166 / LIXEIRA 25 LITROS, COR AZUL; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 60,88

Valor total: R$ 608,80

Marca: BELOCH

 ITEM 05: CÓDIGO 105866 / LIXEIRA 25 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 61,74

Valor total: R$ 1.234,80

Marca: BELOCH

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 07: CÓDIGO 215227 / LIXEIRA 100 LITROS, COR CINZA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 191,99

Valor total: R$ 1.919,90

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 08: CÓDIGO 215164 / LIXEIRA 25 LITROS, COR LARANJA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 64,40

Valor total: R$ 644,00

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 09: CÓDIGO 215226 / LIXEIRA 100 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 168,50

Valor total: R$ 1.685,00

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 10: CÓDIGO 215168 / LIXEIRA 25 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 55,87

Valor total: R$ 1.396,75

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 11: CÓDIGO 215225 / LIXEIRA 75 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades

Valor unitário: R$ 149,99

Valor total: R$ 5.249,65

Marca: BRALIMPIA

Valor total da empresa: R$ 18.399,90 (dezoito mil, trezentos e noventa nove reais e

noventa centavos).

2) EMPRESA: SOLO COMERCIAL LTDA.

 ITEM 06: CÓDIGO 215163 / LIXEIRA 75 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 142,5988

Valor total: R$ 5.133,56

Marca: JSN

Valor total da empresa: R$ 5.133,56 (cinco mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e

seis centavos).

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018 – FEAES: R$ 23.533,46 (vinte e

três mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 20 de março de 2018.

 KAMILA TOLARI FANECO

 Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/